
DELIBERAZIONE N°   XII /  2149  Seduta del  08/04/2024

Presidente  ATTILIO FONTANA

Assessori  regionali  MARCO ALPARONE   Vicepresidente ROMANO MARIA LA RUSSA
 ALESSANDRO BEDUSCHI ELENA LUCCHINI
 GUIDO BERTOLASO FRANCO LUCENTE
 FRANCESCA CARUSO GIORGIO MAIONE
 GIANLUCA COMAZZI BARBARA MAZZALI
 ALESSANDRO FERMI MASSIMO SERTORI
 PAOLO FRANCO CLAUDIA MARIA TERZI
 GUIDO GUIDESI SIMONA TIRONI

Con l'assistenza del Segretario  Riccardo Perini

Su proposta  dell'Assessore Alessandro Beduschi

Si esprime parere di regolarità amministrativa ai sensi dell'art.4, comma 1, l.r. n.17/2014:

Il Direttore Generale   Andrea Massari

Il Dirigente    Faustino Bertinotti

L'atto si compone di  3  pagine

di cui / pagine di allegati  

parte integrante

Oggetto

DGR XII/1849 DEL 05/02/2024 AVENTE AD OGGETTO “ATTUAZIONE DELL’ART. 26 C.9 DELLA L.R. 26/93.
BANCA DATI RICHIAMI VIVI: INDICAZIONI OPERATIVE E MODALITÀ OPERATIVE” – MODIFICA DEI TERMINI
PER L'INSERIMENTO DEI DATI  PER L'ANNO 2024



RICHIAMATA la DGR XII / 1849 del 05/02/2024 “Attuazione dell’art. 26 c.9 della L.R.
26/93. Banca dati richiami vivi: indicazioni operative e modalità operative”, che
prevede  la  costituzione  di  una  banca  dati  dei  richiami  vivi  di  cattura  e  di
allevamento appartenenti  alle  specie di  cui  all’articolo 4 della legge 157/1992
detenute dai cacciatori per la caccia da appostamento e prevede altresì che la
Giunta ne determini le modalità di implementazione;

VISTO  che tra  gli  adempimenti  previsti  dalla  sopra  richiamata  deliberazione  si
stabilisce: 
“entro  il  31  agosto  2024  andranno inseriti  i  dati  anagrafici  dei  cacciatori  che
detengono i richiami vivi di cattura e di allevamento nonché tutti i dati previsti per
i richiami stessi, in particolare per i richiami vivi di cattura dovranno essere inseriti i
dati  relativi  alla  specie  e  al  codice  alfanumerico  riportato  sul  contrassegno
inamovibile  posto  su  ciascun  esemplare  mentre  per  i  richiami  di  allevamento
andranno inserite le quantità distinte per specie di tutti i richiami di allevamento
detenuti”;

CONSIDERATE le istanze avanzate per l’implementazione della banca dati nei
tempi più rapidi, in modo da fornire un quadro informativo certo e quanto più
possibile esaustivo all’utenza e degli organi di vigilanza, in vista dell’avvio della
stagione venatoria 2024/2025, stabilito alla terza domenica di settembre;

RITENUTO,  quindi,  opportuno  anticipare  al  30  maggio  2024  il  termine entro  il
quale andranno inseriti i dati anagrafici dei cacciatori che detengono i richiami
vivi di cattura e di allevamento nonché tutti i dati previsti per i richiami stessi, in
particolare per i richiami vivi di cattura dovranno essere inseriti i dati relativi alla
specie e al codice alfanumerico riportato sul contrassegno inamovibile posto su
ciascun esemplare mentre per  i  richiami  di  allevamento andranno inserite le
quantità distinte per specie di tutti i richiami di allevamento detenuti;

VISTI  la  legge  regionale  n.  20  del  7  luglio  2008  e  successive  modifiche  ed
integrazioni e i provvedimenti organizzativi della XII Legislatura;

VAGLIATE ed ASSUNTE come proprie le predette valutazioni e considerazioni;

A voti unanimi, espressi nelle forme di legge;

1



DELIBERA

Recepite le premesse

1. di modificare la  DGR XII / 1849 del 05/02/2024 “Attuazione dell’art. 26 c.9
della L.R. 26/93. Banca dati richiami vivi:  indicazioni operative e modalità
operative”, come segue: “entro il 30 maggio 2024 il termine entro il quale
andranno inseriti i  dati anagrafici dei cacciatori che detengono i richiami
vivi di cattura e di allevamento nonché tutti i dati previsti per i richiami stessi,
in  particolare  per  i  richiami  vivi  di  cattura  dovranno  essere  inseriti  i  dati
relativi  alla  specie  e  al  codice  alfanumerico  riportato  sul  contrassegno
inamovibile posto su ciascun esemplare mentre per i richiami di allevamento
andranno  inserite  le  quantità  distinte  per  specie  di  tutti  i  richiami  di
allevamento detenuti”;

2. di  confermare,  per  tutto  quanto  non  modificato  con  il  presente
provvedimento, le previsioni della richiamata DGR XII / 1849 del 05/02/2024
“Attuazione  dell’art.  26  c.9  della  L.R.  26/93.  Banca  dati  richiami  vivi:
indicazioni operative e modalità operative”; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione
ai sensi degli articoli 26 e 27 del d.lgs. 33/2013. 

     IL SEGRETARIO

  RICCARDO PERINI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2


	DELIBERA

		2024-04-08T15:22:41+0200
	RICCARDO PERINI




